

แฟ้มประวัติส่วนบุคคล



ชื่อ	ผศ.มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ
ตำแหน่ง	หัวหน้าสาขาวิชาการพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช สาขาวิชาการพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช
อีเมล	muslin.t@pnu.ac.th
ที่อยู่	มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 99 ต.โคกเคียน อ.เมือง จ.นราธิวาส 96000
โทร	073-709030 ต่อ 3819

1) ประวัติการศึกษา

ปริญญาโท พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต (พย.ม.) สุขภาพจิตและการพยาบาลจิตเวชศาสตร์

มหาวิทยาลัยมหิดล , 2548

ปริญญาตรี พยาบาลศาสตรบัณฑิต (พย.บ.) พยาบาลศาสตร์ (เกียรตินิยมอันดับ 2)

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนราธิวาส , 2542

2) ผลงานวิจัย

โครงการวิจัย

- อัญญภัคสร ใจสมคม (หัวหน้าโครงการวิจัย), พุชียะห์ หะยี, ศิริพันธ์ ศิริพันธ์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, อดิรัตน์ หวังสวัสดิ์, นิชริน เจ๊ะมามะ, มุฮัมหมัดไฮด์ ซาและ, วณิสรา หะยีเซะ, วรากร ฟาอิส วาเลาะเต. การประเมินหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.๒๕๖๔) คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2568.
- นัจญวา นิยมเดชา (หัวหน้าโครงการวิจัย), มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, เบญญาภา อดิมาพงษ์, ศิริพันธ์ ศิริพันธ์, นิชริน เจ๊ะมามะ, นริสา จันทบุรี, โซฟียะ ลุโบะกาแม. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อภาวะซึมเศร้าของสตรีตั้งครรภ์วัยรุ่นมุสลิม. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2568.
- พุชียะห์ หะยี (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธ์ ศิริพันธ์, นิชริน เจ๊ะมามะ, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, วรากร ฟาอิส วาเลาะเต, อุไร ยอดแก้ว, สุรวุฒิ ดอเลาะ, อนุชิต มะรอป, ปุณณิศา จรินทร์นันต์ . พัฒนาระบบการดูแลสุขภาพของครอบครัวของชุมชนท้องถิ่นในจังหวัดนราธิวาส. สำนักงานกองทุนสนับสนุนการส่งเสริมสุขภาพ. 2567 .
- อรวรรณ ช้องต้อ, สงวน ธาณี, พาติเมาะ นิมา, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, นภาพร เอี่ยมละออ, พิมพิมล วงศ์ไชยา, อุบล วรรณกิจ, ไผโรส มุฮัมหมัดสกล, วชิร น้อยผา, สุกัญญา สุรังษี, กันตพร ยอดไชย. ผลของการใช้กระบวนการเรียนรู้โดยใช้บัตรคำศัพท์ดิจิทัลต่อการพัฒนาการคงอยู่ของความรู้และทักษะการคิดเชิงวิเคราะห์ หัวข้อการพยาบาลผู้ป่วยผ่าตัดในนักศึกษาพยาบาล. กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม. 2567.
- ศิราคริน พิชัยสงคราม (หัวหน้าโครงการวิจัย), มุทริกา จินากุล, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, นิชริน

จะมามะ. พฤติกรรมเสี่ยงทางเพศและทักษะชีวิตของวัยรุ่นหญิงในโรงเรียนเขตมัธยมศึกษาและอาชีวศึกษา

จังหวัดนราธิวาส. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2566.

- สรวงสุดา เจริญวงศ์ (หัวหน้าโครงการวิจัย), พุทธาน บินชา, สารินี สาวัน, ปุณณิศา จรินทร์ธนันต์, นัจญวา นิยมเดชา, ธิธาร์ตัน หวังสวัสดิ์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, อิชาม อาแว, สุภาวดี อติศัยศักดา, รังสฤษฎ์ แวดือราแม. รูปแบบการจัดการเรียนรู้แบบผสมผสานสำหรับนักศึกษาพยาบาลในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2564.
- มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ (หัวหน้าโครงการวิจัย), พุชียะห์ หะยี, นิรุสณีย์ อากาจิ, ณัฐติกา ชูรัตน์, เบญจวรรณ แซ่ตั้ง, สารินี สาวัน. ปัจจัยภายในตนและสังคมวัฒนธรรมที่มีผลต่อความสุขและปัญหาสุขภาพจิตชีวิตวิถีใหม่ของวัยรุ่นในพื้นที่สามจังหวัดชายแดนภาคใต้. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2563.
- นิรุสณีย์ อากาจิ (หัวหน้าโครงการวิจัย), อรษา หะยี, ดานิส ดิงปานะ, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, สุกัญญา เทพโษะ, ณัฐติกา ชูรัตน์. ผลของโปรแกรม 4 วิ (วินัย, วิชาการ, วิชาชีพ, วิถีชีวิตในพหุวัฒนธรรม) ต่อการตีตราตนเองและความตั้งใจในการยกเลิกยาของผู้เสพยาเสพติดในค่ายปรับเปลี่ยนพฤติกรรม จังหวัดนราธิวาส. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2563.
- พุชียะห์ หะยี (หัวหน้าโครงการวิจัย), สรวงสุดา เจริญวงศ์, ศิริพันธ์ ศิริพันธ์, พัชราวดี ทองเนื่อง, บุญยิ่ง ทองคุปต์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, นิชรีน เจ๊ะมามะ, นูรติณี ดือเราะ, มนัสวี อุดุลย์รัตน์. การประเมินหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2559) คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2563.
- สารินี สาวัน (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธ์ ศิริพันธ์, นิชรีน เจ๊ะมามะ, นูรีมา ชู, นัจญวา นิยมเดชา, นันทา กาเลียง, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, จุฑามาศ เอี่ยมวุฒิวัฒนา, นริสา จันทบุรี. ผลของโปรแกรมการสนับสนุนการจัดการตนเองต่อพฤติกรรมการดูแลสุขภาพความทนต่อกลูโคสและความยาวนานในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเดียว ในมารดาหลังคลอดที่มีภาวะเบาหวานขณะตั้งครรภ์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2563.
- พุชียะห์ หะยี (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธ์ ศิริพันธ์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, มนัสวี อุดุลย์รัตน์, ประภาภรณ์ หลังปู่๊ะ. ประสบการณ์การเป็นแม่วัยรุ่นและการเลี้ยงดูบุตรของผู้ปกครองมุสลิมในจังหวัดชายแดนใต้ของประเทศไทย. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2563.
- ณัฐติกา ชูรัตน์ (หัวหน้าโครงการวิจัย), มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, สุกัญญา เทพโษะ, นิรุสณีย์ อากาจิ. สมรรถนะพยาบาลจิตเวชชุมชนจังหวัดนราธิวาสในการป้องกันการกลับเป็นซ้ำของผู้ป่วยจิตเภทแนววิถีพหุวัฒนธรรม. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2563.
- มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ (หัวหน้าโครงการวิจัย), อัมมัยักษ์กร ใจสมคม, ประเสริฐ ไพบุลย์รุ่งโรจน์, พัชราวดี ทองเนื่อง. ผลของแอปพลิเคชันเพื่อป้องกันภาวะสมองเสื่อมในผู้สูงอายุตามวิถีพหุวัฒนธรรมต่อพฤติปัญญาของผู้สูงอายุที่เสี่ยงต่อภาวะสมองเสื่อม จังหวัดนราธิวาส. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2562.
- ณัฐติกา ชูรัตน์ (หัวหน้าโครงการวิจัย), มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, สุกัญญา เทพโษะ, ประเสริฐ ไพบุลย์รุ่งโรจน์, นิรุสณีย์ อากาจิ. การพัฒนารูปแบบการป้องกันการกลับเป็นซ้ำของผู้ป่วยจิตเภทในชุมชนจังหวัดนราธิวาส โดยมีส่วนร่วมของชุมชนในวิถีพหุวัฒนธรรม. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2562.
- สารินี สาวัน (หัวหน้าโครงการวิจัย), มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ. ปัจจัยทางจิตสังคมและวัฒนธรรมที่มีผลต่ออารมณ์เศร้าของมารดาหลังคลอดชาวไทยมุสลิมในจังหวัดนราธิวาส. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2561.

วารสารวิชาการ ระดับนานาชาติ

- Tohpaeroh, M., Benjawan Saetung, Jehloh, L., Sawan, S.. (2025). PROTECTIVE FACTORS AGAINST DEPRESSION AMONG ADOLESCENTS IN THREE SOUTHERN BORDER PROVINCES OF THAILAND. *Jurnal Keperawatan Soedirman*, 20(1), 16-25.

วารสารวิชาการ ระดับชาติ TCI กลุ่ม 1

- นิชริน เจ๊ะมามะ, นริสา จันทบุรี, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, นันทา กาเลียง, นัจญวา นิยมเดชา. (2567). ผลของการสอนโดยใช้สถานการณ์เสมือนจริงร่วมกับการเรียนรู้ผ่านแผนที่โน้ตส์และการสอนสะท้อนคิดต่อความสามารถในการคิดอย่างมีวิจารณญาณของนักศึกษาพยาบาล มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. *วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้*, 11(2), 1-14.
- นริสา จันทบุรี, ศิริพันธ์ ศิริพันธ์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, สุภาวดี แมงแก. (2567). ปัจจัยทำนายความรักใคร่ผูกพันระหว่างมารดาและทารกของผู้คลอดชาวไทยมุสลิมที่ได้รับการผ่าตัดคลอดทางหน้าท้องแบบไม่มีแผล จังหวัดนราธิวาส. *วารสารพยาบาลตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพ*, 16(1), 195-206.
- สุจิตรา ครอบมณีรัตน์, วนิดา อาแว, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ. (2567). ผลของโปรแกรมการเสริมสร้างการรับรู้ความสามารถแห่งตนต่อความตั้งใจในการเลิกสารเสพติดของผู้ป่วยโรคจิตจากเมทแอมเฟตามีน. *วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้*, 11(3), 1-14.
- สารินี สาวัน, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ. (2565). ความรู้สึกรู้สึกคุณค่าในตนเอง การสนับสนุนทางสังคม และความเชื่อเกี่ยวกับอารมณ์เศร้าหลังคลอดต่ออารมณ์เศร้าของมารดาหลังคลอดชาวไทยมุสลิมจังหวัดนราธิวาส. *วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์*, 14(2), 264-281.
- ญะรูตีกา ชูรัตน์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, นิรุสณีย์ อากาจิ. (2565). สมรรถนะพยาบาลผู้ปฏิบัติงานจิตเวชชุมชนจังหวัดนราธิวาสในการป้องกันการกลับเป็นซ้ำของผู้ป่วยจิตเภทแนววิถีพหุวัฒนธรรม: TRUCKS Model. *วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์*, 14(2), 177-192.
- พุชียะห์ หะยี, สรวงสุดา เจริญวงศ์, บุญยงค์ ทองคุปต์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, ชิดารัตน์ หวังสวัสดิ์, นิชริน เจ๊ะมามะ, นันทา กาเลียง, สุรวุฒิ ดอเลาะ. (2565). การประเมินหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง) พ.ศ. 2559 มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. *วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์*, 14(3), 92-104.
- มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, พุชียะห์ หะยี, นิรุสณีย์ อากาจิ, ญะรูตีกา ชูรัตน์, สารินี สาวัน, นิชริน เจ๊ะมามะ, นริสา จันทบุรี, นันทา กาเลียง. (2565). ปัจจัยส่วนบุคคล ความเครียด และภูมิคุ้มกันตนเองทางจิตที่มีผลต่อพฤติกรรมรังแกกันของนักเรียนมัธยมศึกษาในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ ประเทศไทย. *วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์*, 14(3), 230-251.
- นิรุสณีย์ อากาจิ, อรสา ธัญวงศ์, ดานิส ดาบังเปาะ, ญะรูตีกา ชูรัตน์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ. (2565). โปรแกรม 4 วิ (วิถีชีวิตในสังคมพหุวัฒนธรรม วินัย วิชาการ วิชาชีพ) เพื่อลดการติเตียนตนเองของผู้เสพสารเสพติดในศูนย์ปรับเปลี่ยนพฤติกรรมจังหวัดนราธิวาสโดยใช้เทคนิคเดลฟาย. *วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์*, 14(3), 188-206.
- มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, อับดุลยัคคร ใจสมคม, ประเสริฐ ไพบุลย์รุ่งโรจน์, พัชราวดี ทองเนื่อง, แวฮาเลียะ อีเต, วันอาอีเซาะห์ เจ๊ะละ, รุสยา เจ๊ะมะ, วัลลียา มะสาเล็ง. (2564). ผลของโปรแกรมป้องกันภาวะสมองเสื่อมในผู้สูงอายุตามวิถีพหุวัฒนธรรมโดยใช้แอปพลิเคชันเพื่อกระตุ้นด้านพุทธิ

อนุญาตของผู้สูงอายุที่เสี่ยงต่อภาวะสมองเสื่อม จังหวัดนราธิวาส. วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์, 13(1), 73-90.

- ญัตติกา ชูรัตน์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, ประเสริฐ โพธิ์บุญรุ่งโรจน์, สุกัญญา เทพโชนะ, นิรุสนีย์ อากาจิ. (2563). รูปแบบการป้องกันการกลับเป็นซ้ำของผู้ป่วยจิตเภทในชุมชนเจาะไอร้องจังหวัดนราธิวาสโดยการมีส่วนร่วมของชุมชนในวิถีพัฒนาธรรม. วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์, 12(3), 213-228.

Proceedings ระดับชาติ

- ศิริพันธ์ ศิริพันธ์, บุญยิ่ง ทองคุปต์, สรวงสุตา เจริญวงศ์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ. (2561). สมรรถนะทางวัฒนธรรมของพยาบาลพี่เลี้ยง คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. การประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 7 ประจำปี 2561 เรื่องการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อขับเคลื่อนประเทศสู่ความมั่นคงและยั่งยืนในยุค Thailand 4.0. 109-119.

3) ผลงานวิชาการ

บทความวิชาการ

- จัดตปัญญาศึกษา: กิจกรรมและการประเมินการเรียนรู้สำหรับนักศึกษาพยาบาลศาสตรบัณฑิต, กรศศิริ ชิตดี, ศิริพันธ์ ศิริพันธ์, กรรณิกา เกตุนิล, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, นันทา กาเลียง (วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้, 2019). 145-157.

4) งานบริการวิชาการ

การเข้าร่วมโครงการบริการวิชาการ

ปีงบประมาณ 2568

- 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 - 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 โครงการส่งเสริมการบริการวิชาการเพื่อสังคมและชุมชน (ส่งเสริมศักยภาพการสอนการพยาบาลในคลินิก/อบรมฟื้นฟูความรู้พยาบาลเวชปฏิบัติและ บริการวิชาการร่วมกับมหาวิทยาลัย)

ปีงบประมาณ 2567

- 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567 - 5 มิถุนายน พ.ศ. 2567 โครงการประชุมวิชาการประจำปี 2567 : เคลียร์ซัดยาเสพติดเสริมสร้างความท้าทายในบทบาทพยาบาล
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2566 - 29 ธันวาคม พ.ศ. 2566 โครงการส่งเสริมศักยภาพการสอนทางการพยาบาลในคลินิก
- 2 ตุลาคม พ.ศ. 2566 - 20 กันยายน พ.ศ. 2567 โครงการบริหารหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล ประจำปีงบประมาณ 2567

ปีงบประมาณ 2566

- 19 ธันวาคม พ.ศ. 2565 - 23 ธันวาคม พ.ศ. 2565 ส่งเสริมศักยภาพการสอนทางการพยาบาลในคลินิก
- 3 ตุลาคม พ.ศ. 2565 - 15 กันยายน พ.ศ. 2566 บริหารจัดการหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ปีงบประมาณ 2565

- 13 ธันวาคม พ.ศ. 2564 - 17 ธันวาคม พ.ศ. 2564 โครงการพยาบาลพี่เลี้ยงผู้สานฝันจากนักปั้นสู่มือโปร
- 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 - 30 กันยายน พ.ศ. 2565 โครงการบริหารหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล ปีการศึกษา 2564

ปีงบประมาณ 2564

- 1 มีนาคม พ.ศ. 2564 - 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 โครงการประชุมวิชาการประจำปี 2564: สร้างเสริมและฟื้นฟูสุขภาพด้วยเวชศาสตร์ชะลอวัย
- 25 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โครงการบริการวิชาการสาขาการพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช “ก้าวทันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นยุคไทยแลนด์ 4.0”
- 3 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โครงการบริการวิชาการ การวิเคราะห์ข้อมูลทางสถิติเพื่อการวิจัยทางการพยาบาลและสาธารณสุข
- 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 - 30 กันยายน พ.ศ. 2564 โครงการบริหารจัดการหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล

ปีงบประมาณ 2562

- 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562 โครงการฟื้นฟูความรู้ด้านวิชาการในวันสถาปนามหาวิทยาลัย

ปีงบประมาณ 2561

- 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 - 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 โครงการฟื้นฟูความรู้ด้านวิชาการในวันสถาปนามหาวิทยาลัย

5) การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม**การเข้าร่วมโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม**

- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2565 สืบสานประเพณีไทยเนื่องในวันสำคัญ
- 21 ตุลาคม พ.ศ. 2565 วันพยาบาลแห่งชาติ
- 1 สิงหาคม พ.ศ. 2565 โครงการครบรอบ 60 ปี สถาบันการศึกษาพยาบาลนราธิวาส
- 1 เมษายน พ.ศ. 2565 โครงการรอมฎอนสัมพันธ์
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2564 โครงการเนื่องในวันสำคัญของชาติ (กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ กิจกรรมวันปีใหม่ กิจกรรมวันสงกรานต์ กิจกรรมวันสำคัญต่าง ๆ ของชาติ)
- 12 เมษายน พ.ศ. 2564 โครงการรอมฎอนสัมพันธ์
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โครงการเนื่องในวันสำคัญของชาติ
- 14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 โครงการส่งเสริมการรักวิชาชีพและสถาบัน ประจำปีการศึกษา 2563
- 21 ตุลาคม พ.ศ. 2563 โครงการวันพยาบาลแห่งชาติ

6) ความเชี่ยวชาญ

การพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช

สุขภาพจิตและจิตวิทยาวัยรุ่น

7) ประสบการณ์การทำงาน

พ.ศ. 2562 - ปัจจุบัน

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
หัวหน้างาน
หัวหน้าสาขาวิชา
สาขาวิชาสุขภาพจิตและการพยาบาลจิตเวช
คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
- คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์

8) รางวัล นวัตกรรม และสิทธิบัตร

พ.ศ. 2565

- "ครูในดวงใจ" พุทธนวัตกรรมสายอาชีพชั้นสูง ประจำปี 2565
กองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษาและสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

พ.ศ. 2564

- มหกรรมวิชาการด้านการวิจัย และนวัตกรรมของนักศึกษาพยาบาลในเครือข่ายสถาบันการศึกษาจังหวัดชายแดนภาคใต้ ครั้งที่ 1/2565 รางวัลชนะเลิศอันดับ 1 ประเภทผลงานวิจัย
คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์